
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

31 декабря 2014 года                                                                                                         № 818 

с.Киясово 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования 

«Киясовский район» «Муниципальное управление» на 2015 – 2020 годы 

 

 

В соответствии с решением Киясовского районного Совета депутатов от 24.11.2014 

№ 276 «О бюджете муниципального образования «Киясовский район» на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов», ст. 34 Устава муниципального образования «Кия-

совский район», пунктом 3.11 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ муниципального образования «Киясовский район», утвер-

жденного постановлением Администрации муниципального образования «Киясовский 

район» от 14 апреля 2014 года № 177 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального 

образования «Киясовский район» «Муниципальное управление» на 2015 – 2020 годы, 

утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Киясов-

ский район» от 28.10.2014 № 603:   

- в разделе 1 строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

средств бюджета МО «Киясовский район» (далее – местный бюджет) изложить в сле-

дующей редакции: 

«Всего расходов по программе 219777,73 тысяч рублей, в том числе: 

2015 год – 36766,53 

2016 год – 36127,19 

2017 год – 36046,89 

2018 год – 36120,19 

2019 год – 36919,49 

2020 год – 37797,44»; 

- в разделе 9.1. строку «Ресурсное обеспечение Администрации района за счет 

средств бюджета МО «Киясовский район» (далее – местный бюджет) изложить в сле-

дующей редакции: 

«Всего расходов – 120874,46 рублей, в том числе: 

1. Содержание Администрации муниципального образования  

 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. Итого 

тыс. руб. 

Администрация Киясовского района 

Местный 18187,70 17658,30 17726,60 18246,32 18246,32 18246,32 108311,56 



бюджет 

 

2. Осуществление мер по противодействию коррупции в границах муниципального 

района 

 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. Итого 

тыс. руб. 

Местный 

бюджет 

2,0 2,0 5,0 5,0 5,0 6,0 25,0 

 

3. Организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации выборных 

должностных лиц местного самоуправления, а также профессиональной подготовки, 

переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих 

 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. Итого 

тыс. руб. 

Администрация Киясовского района 

Местный 

бюджет 

20,0 20,0 20,0 179,9 200,0 200,0 639,9 

 

4. Проведение административной реформы, развитие муниципальной службы 

 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. Итого 

тыс. руб. 

Администрация Киясовского района 

Местный 

бюджет 

10,0 10,0 10,0 25,0 30,0 30,0 125,0 

 

5. Информатизация в органах местного самоуправления 

 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. Итого 

тыс. руб. 

Администрация Киясовского района 

Местный 

бюджет 

35,0 40,0 50,0 95,0 100,0 100,0 420,0 

 

6. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункционального центра 

 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. Итого 

тыс. руб. 

Администрация Киясовского района 

Местный 

бюджет 

1731,0 1731,0 1731,0 2030,0 2030, 2100,0 11353,0 

                          »; 

- в разделе 9: 

в абзаце первом цифры «122603,17» заменить на цифры «120874,46»; 

в абзаце третьем таблицу «Объем финансирования по годам реализации муниципаль-

ной подпрограммы», изложить  в следующей редакции: 
 2015г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

Всего 19985,7 19461,3 19542,6 20581,22 20611,32 20682,32 

В том числе:       

Собственные средства бюджета 

муниципального образования, 

тыс. руб. 

19985,7 19461,3 19542,6 20581,22 20611,32 20682,32 

Субсидия из бюджета Удмуртской       



Республики, тыс. руб. 

Иные межбюджетные трансферты 

из бюджета Удмуртской Респуб-

лики, имеющие целевое назначе-

ние 

      

                »; 

- в разделе 9.2 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств 

бюджета муниципального образования «Киясовский район» составит 80267,3 тыс. рублей, 

в том числе: 

2015 год – 13876,5 тыс. рублей; 

2016 год – 13856,5 тыс. рублей; 

2017 год – 13549,5 тыс. рублей; 

2018 год – 12367,9 тыс. рублей; 

2019 год – 12984,7 тыс. рублей; 

2020 год – 13632,2 тыс. рублей; »; 

- в разделе 9.5 строку «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета муниципаль-

ного образования»  изложить в следующей редакции: 
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 8927,78 

тыс. рублей, в том числе: 

2015 год – 1582,93 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Удмуртской Республи-

ки, выделенных на осуществление переданных государственных полномочий – 437,3 тыс. руб. 

2016 год – 1566,39 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Удмуртской Республи-

ки, выделенных на осуществление переданных государственных полномочий – 437,3 тыс. руб. 

2017 год – 1661,39 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Удмуртской, выделен-

ных на осуществление переданных государственных полномочий – 438,2 тыс. руб. 

2018 год – 1808,1 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Удмуртской, выделен-

ных на осуществление переданных государственных полномочий – 491,4 тыс. руб. 

2019 год – 1998,5 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Удмуртской, выделен-

ных на осуществление переданных государственных полномочий – 516,0 тыс. руб. 

2020 год – 1993,4 тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета Удмуртской, выделенных на 

осуществление переданных государственных полномочий – 541,7 тыс. руб.»; 

- в разделе 9.6 строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«Подпрограмма реализуется за счет субвенций из федерального бюджета. Объем фи-

нансирования подпрограммы составит 6804,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализа-

ции подпрограммы: 

2015 год – 1021,4 тыс. рублей; 

2016 год – 922,0 тыс. рублей; 

2017 год – 971,4 тыс. рублей; 

2018 год – 1019,97 тыс. рублей; 

2019 год – 1070,97 тыс. рублей; 

2020 год – 1124,52 тыс. рублей; »; 

 

- в приложении 1 к муниципальной программе пункт 10 «Организация предостав-

ления государственных и муниципальных услуг изложить в следующей редакции: 



« 
Код ана-

литиче-

ской про-

граммной 

классифи-

кации 

№ 

п/п 

Наименование целевого показателя Еди-

ница 

изме-

мере-

ре-

ния 

Значения целевых показателей (индикаторов) 

МП Пп Отчет-

ный год 

Текущий 

год 

Очеред-

ной год 

Первый год 

планового 

периода 

Второй 

год пла-

нового 

периода 

Третий год 

планового 

периода 

Четвер-

тый год 

планового 

периода 

Год заверше-

ния действия 

программы 

Отчет 

2013 

Оценка 

2014 

Прогноз 

2015 

Прогноз 

2016 

Прогноз 

2017 

Прогноз 

2018 

Прогноз 

2019 

Прогноз 

 2020 

9 1 10 Организация предоставления государственных и муниципальных услуг  

9 1 10.1 Доля заявителей, удовлетворенных 

качеством предоставления государст-

венных и муниципальных услуг Ад-

министрацией района от общего чис-

ла заявителей, обратившихся за полу-

чением государственных и муници-

пальных услуг 

% 70, 80,0 82,0 85,0 88,0 90,0 91,0 92,0 

9 1 10.2 Доля муниципальных услуг, предос-

тавляемых по принципу «одного ок-

на» в многофункциональном центре 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг, от числа му-

ниципальных услуг, включенный в 

рекомендуемый перечень государст-

венных и муниципальных услуг, ут-

вержденных постановлением Прави-

тельства РФ от 27 сентября 2011 года 

№ 797 

% 98,2 98,2 100 100 100,0 100,0 100,0 100,0 

9 1 10.3 Доля граждан, имеющих доступ к 

получению муниципальных услуг по 

принципу «одного окна» по месту 

пребывания, в том числе в много-

функциональных центрах предостав-

ления государственных и муници-

пальных услуг, % 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

9 1 10.4 Доля государственных и муници-

пальных услуг и услуг, указанных в 3 

статьи 1 Федерального закона № 210-

% 1,0 8,0 15 40 70 72 74 75 



ФЗ, предоставленных на основании 

заявлений и документов, поданных в 

электронной форме через федераль-

ную государственную информацион-

ную систему «Единый портал госу-

дарственных и муниципальных услуг 

(функций) и (или) государственную 

информационную систему Удмурт-

ской Республики «Портал государст-

венных и муниципальных услуг 

(функций)», от общего количества 

предоставленных услуг 

  10.5 Среднее число обращений представи-

телей бизнес-сообщества в Админи-

страцию района для получения одной 

муниципальной услуги, связанной со 

сферой предпринимательской дея-

тельности 

чис-

ло 

обра-

раще

ще-

ний 

2 2 2 2 2 2 2 2 

  10.6 Время ожидания в очереди при обра-

щении заявителя в Администрацию 

района для получения государствен-

ных и муниципальных услуг  

ми-

нута 

Не более 

15 мин 

Не более 

15 мин 

Не более 

15 мин 

Не более 15 

мин 

Не более 

15 мин 

Не более 15 

мин 

Не более 

15 мин 

Не более 15 

мин 

             

 

- приложение № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: (прилагается); 

- приложение № 6 к муниципальной программе изложить в следующей редакции: (прилагается). 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-

ния «Киясовский район». 

 

 

Глава Администра  ции  

МО «Киясовский район»                                                                                              С.В.Мерзляков 

 

 

 

 

 



Приложение 5  
к муниципальной программе 

«Муниципальное управление» 

(в редакции постановления Администрации района 

от 31.12.2014 г. № 818) 

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы  

за счет средств бюджета МО «Киясовский район» 

 
Код аналитической программ-

ной классификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, меро-

приятия Ответственный 

исполнитель, со-

исполнитель 

Код бюджетной классификации 
Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М И ГРБС Рз Пр ЦС ВР 

очеред-

ной год 

2015 

первый год 

планового 

периода 

2016 

второй 

год 

плано-

вого 

периода 

2017 

третий 

год пла-

нового 

периода 

2018 

четвер-

тый год 

планово-

го пе-

риода 

2019 

год завер-

шения 

действия 

программы 

2020 

9 1    
ОРГАНИЗАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

УПРАВЛЕНИЯ 

Руководитель 

Аппарата органов 

местного само-

управления муни-

ципального обра-

зования «Киясов-

ский район» 

509 
01 

 

04 

 

0000000 

 

000 

 
19985,7 19461,3 19542,6 20581,22 20611,32 20682,32 

9 1 1   

СОДЕРЖАНИЕ Администра-

ции муниципального образо-

вания  

Отдел бухгалтер-

ского учёта и от-

чётности   

 

509 01 04 0000000 000 18187,7 17658,30 17726,60 18246,32 18246,32 18246,32 

9 1 2   

Принятие и организация  

выполнения планов и про-

грамм комплексного соци-

ально-экономического раз-

вития муниципального об-

разования 

Отдел экономиче-

ского развития 
     0 0 0 0 0 0 

9 1 2 2.1  

Мониторинг социально-

экономического развития 

района. 

Отдел экономиче-

ского развития      0 0 0 0 0 0 

9 1 2 2.2  

Разработка и корректировка 

документов тeкущeгo и стра-

тегического прогнозирования 

социально-экономического 

развития района. 

Отдел экономиче-

ского развития 

     0 0 0 0 0 0 

9 1 2 2.3  

Содействие внедрению про-

граммно-целевого планирова-

ния в деятельность органов 

местного самоуправления 

района. 

Отдел экономиче-

ского развития 
     0 0 0 0 0 0 

9 1 2 2.4  

 Внедрение стандарта дея-

тельности ОМСУ по обеспе-

чению благоприятного инве-

стиционного климата 

Отдел экономиче-

ского развития 
     0 0 0 0 0 0 



9 1 3   
Осуществление мер по про-

тиводействию коррупции 

Отдел правовой, 

кадровой работы 

и делопроизвод-

ства 

     2,0 2,0 5,0 5,0 5,0 6,0 

9 1 3 3.1  

Повышение квалификации 

муниципальных служащих по 

вопросам противодействия 

коррупции, а также муници-

пальных служащих, в должно-

стные обязанности которых 

входит участие в противодей-

ствии коррупции. Самообра-

зование (просвещение) муни-

ципальных служащих по во-

просам противодействия кор-

рупции. 

Отдел правовой, 

кадровой работы 

и делопроизвод-

ства 

     2,0 2,0 5,0 5,0 5,0 6,0 

9 1 4   

Организация подготовки, 

переподготовки и повыше-

ния квалификации выбор-

ных должностных лиц мест-

ного самоуправления,  а 

также профессиональной 

подготовки, переподготовки 

и повышения квалификации 

муниципальных служащих  

Всего      20,0 20,0 20,0 179,9 200,0 200,0 

отдел правовой, 

кадровой работы 

и делопроизвод-

ства  

           

9 1 4 4.1  

Организация обучения выбор-

ных должностных лиц и му-

ниципальных служащих по 

программам дополнительного 

профессионального образова-

ния (профессиональной подго-

товки, переподготовки и по-

вышения квалификации) 

отдел правовой, 

кадровой работы и 

делопроизводства 
509 01 04 0020480 244 20,0 20,0 20,0 179,9 200,0 200,0 

отдел правовой, 

кадровой работы и 

делопроизводства 
375 01 13 7952100 244  0 0 0 0 0 

отдел правовой, 

кадровой работы и 

делопроизводства 
375 01 13 7953600 244  0 0 0 0 0 

9 1 4 

 

2 

 

 

 

Организация обучения муни-

ципальных служащих, лиц 

замещающих выборные муни-

ципальные должности, граж-

дан состоящих в резерве 

управленческих кадров по 

программам высшего профес-

сионального образования 

отдел правовой, 

кадровой работы и 

делопроизводства  

     0 0 0 0 0 0 

9 1 4 4,3  

Организация стажировки му-

ниципальных служащих и лиц, 

состоящих в резерве кадров     

отдел правовой, 

кадровой работы и 

делопроизводства 

     0 0 0 0 0 0 

9 1 5   

Проведение административ-

ной реформы, развитие му-

ниципальной службы 

Всего 509 01 13 7951100 244 10,0 10,0 10,0 25,0 30,0 30,0 

9 1 5 5.1  Внедрение системы монито- ответственный 509 01 13 7951100 244 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 



ринга эффективности предос-

тавления государственных 

услуг (в рамках переданных 

органам местного самоуправ-

ления государственных пол-

номочий) и муниципальных 

услуг   

исполнитель меро-

приятия (ГРБС) 

9 1 5 5.2  

Участие в конкурсном отборе 

проектов по реализации меро-

приятий административной 

реформы исполнительных 

органов государственной вла-

сти УР и органов местного 

самоуправления в УР по под-

держке их средств бюджета 

УР по развитию МФЦ 

Всего 509 01 13 7951100 244 9,0 9,0 9,0 24,0 29,0 29,0 

9 1 6   
Информатизация в органах 

местного самоуправления 

Всего 509 01 04 0020480 244 35,0 40,0 50,0 95,0 100,0 100,0 

Аппарат органов 

местного само-

управления муни-

ципального обра-

зования «Киясов-

ский район» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

9 1 6 6.1  

Внедрение новой вычисли-

тельной и офисной техники. 

Приобретение и внедрение 

нового программного обеспе-

чения 

Аппарат органов 

местного само-

управления муни-

ципального обра-

зования «Киясов-

ский район» 

     35,0 40,0 50,0 95,0 100,0 100,0 

9 1 6 6.2  

Модернизация  локальной 

вычислительной сети в здании 

администрации МО «Киясов-

ский район» 

Аппарат органов 

местного само-

управления муни-

ципального обра-

зования «Киясов-

ский район»  

     0 0 0 0 0 0 

9 1 6 6.3  
Развитие электронного доку-

ментооборота  

Аппарат органов 

местного само-

управления муни-

ципального обра-

зования «Киясов-

ский район» 

     0 0 0 0 0 0 

9 1 6 6.4  

Выполнение работ по ремон-

ту, наладке и обеспечению 

расходными материалами 

средств вычислительной и 

офисной техники 

Аппарат органов 

местного само-

управления муни-

ципального обра-

зования «Киясов-

ский район» 

     0 0 0 0 0 0 

9 1 6 6.5  
Выполнение диагностики, 

настройки и устранение непо-
Аппарат органов 

местного само-
     0 0 0 0 0 0 



ладок программного обеспе-

чения, получение и продление 

лицензий на программное 

обеспечение 

управления муни-

ципального обра-

зования «Киясов-

ский район» 

9 1 7   

Организация предоставле-

ния государственных и му-

ниципальных услуг на базе 

многофункциональных цен-

тров 

Всего 509 01 13 0920000 000 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

ответственный 

исполнитель меро-

приятия (ГРБС) 

     1731,0 1731,0 1731,0 2030,0 2030,0 2100,0 

9 1 7 7.1  
Развитие МФЦ в с. Киясово на 

5 окон 

ответственный 

исполнитель меро-

приятия (ГРБС) 

509 01 13 0920300 621 0 0 0 0 0 0 

9 1 7 7.2  

Организация 3-х УРМ МФЦ в 

МО «Ермолаевское», МО 

«Первомайское» и в МО 

«Подгорновское» по предос-

тавлению муниципальных 

услуг 

ответственный 

исполнитель меро-

приятия (ГРБС) 

     0 0 0 0 0 0 

9 1 7 7.3  

Организация обучения (повы-

шения квалификации) «уни-

версальных» специалистов по 

оказанию муниципальных 

(государственных) услуг в 

МФЦ 

ответственный 

исполнитель ос-

новного мероприя-

тия (ГРБС) 

     0 0 0 0 0 0 

9 2    

Управление муниципаль-

ными финансами 

Всего  520    13876,5 13856,5 13549,5 12367,9 12984,7 13632,2 520 

Управление фи-

нансов Админист-

рации МО «Кия-

совский район» 

520 0106 0926003 121 

122 

242 

244 

852 

6139,0 6145,0 6151,0 6141,0 6448,2 6770,8 520 

520 0106 0920443 244 0 0 0 0 0 0 520 

520 0106 0920062 851 12,3 12,3 12,3 12,9 13,5 14,2 520 

520 1301 0926007 730 431 405 92 9,6 8,0 6,4 520 

520 1401 0920437 511 544 544 544 571 600 630 520 

520 1401 0926300 511 5875,8 5875,8 5875,8 4715,3 4951,0 5198,6 520 

520 1403 0920062 521 874,4 874,4 874,4 918,1 964,0 1012,2 520 

9 3    

Повышение эффективности 

бюджетных расходов и 

управления муниципальны-

ми финансами 

Всего 520    20 21 22 23 24 25 520 

Управление фи-

нансов Админист-

рации МО «Кия-

совский район» 

520 0113 0936016 244 20 21 22 23 24 25 520 

Всего      13896,5 13877,5 13571,5 12390,9 13008,7 13657,2  

9 4     

Отдел по управле-

нию собственно-

стью Администра-

ции муниципаль-

ного образования 

«Киясовский рай-

он» 

509    

1870 280,0 300,0 300,0 320,0 330,0 340,0 



      Всего     1870 280,0 300,0 300,0 320,0 330,0 340,0 

9 5    Архивное дело  

Всего      1145,63 1129,09 1223,19 1316,7 1382,5 1451,7 

Архивный отдел 

Администрации 

МО «Киясовский 

район»  

ххх 01 04 0950436 000 1145,63 1129,09 1223,19 1316,7 1382,5 1451,7 

9 5 1   

Организация хранения, ком-

плектования и использования 

документов  Архивного фонда 

УР и других архивных доку-

ментов;  

Модернизация технологий 

работы на основании внедре-

ния современных информаци-

онных и телекоммуникацион-

ных технологий;  

Предоставление муниципаль-

ных  и переданных государст-

венных  услуг юридическим и 

физическим лицам 

Архивный отдел 

Администрации 

МО «Киясовский 

район»  

ххх 01 04 0950436 000 1145,63 1129,09 1223,19 1316,7 1382,5 1451,7 

9 6    

Создание условий для  госу-

дарствен-ной регистрации 

актов гражданского состояния 

Всего  509 01 04 0965930 000 1021,4 922,0 971,4 1019,97 1070,97 1124 

Ответственный 

исполнитель 

Отдел ЗАГС Ад-

министрации му-

ниципального 

образования «Кия-

совский район»  

Соисполнитель  

Органы местного 

самоуправления 

Киясовского  рай-

она УР 

           

9 6 1   

Выполнение функций  орга-

нами местного самоуправле-

ния в Киясовском районе 

Удмуртской Республики госу-

дарственных полномочий на 

государственную регистрацию  

актов гражданского состояния.  

Отдел ЗАГС Ад-

министрации му-

ниципального 

образования «Кия-

совский район»  

Соисполнитель 

органы местного 

самоуправления 

Киясовсокого 

района  

     1021,4 922,0 971,4 1019,97 1070,97 1124,52 

 



Приложение № 6 к муниципальной программе 
«»Муниципальное управление» 

(в редакции постановления Администрации рай-

она от 31.12.2014 г. № 818) 

 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  

за счет всех источников финансирования  

Код аналити-

ческой про-

граммной 

классификации 

 

Наименование 

муниципальной 

программы, под-

программы 

Источник финансирования Оценка расходов, тыс. рублей 

Итого  

очередной 

год 

2015 

первый 
год пла-

нового 

периода 

2016 

второй 
год пла-

нового 

периода 

2017 

третий 
год пла-

нового 

период 

2018 

Четвертый 
год пла-

нового 

период 

2019 

год завер-
шения дей-

ствия про-

граммы 

2020 

МП Пп        

9 1 

Организация 

муниципального 

управления 

Всего 120864,46 19985,7 19461,3 19542,6 20581,22 20611,32 20682,32 

бюджет МО «Киясовский район» 120864,46 19985,7 19461,3 19542,6 20581,22 20611,32 20682,32 

в том числе:              

собственные средства бюджета МО «Киясовский рай-

он» 
120864,46 19985,7 19461,3 19542,6 20581,22 20611,32 20682,32 

субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации        

субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации              

иные межбюджетные трансферты из бюджета субъекта 

Российской Федерации, имеющие целевое назначение 
     

 
 

субвенции из бюджетов поселений (только для муни-

ципальных районов) 
0 0 0 0 0 

0 
0 

иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселе-

ний, имеющие целевое назначение 
0 0 0 0 0 

0 
0 

средства бюджета субъекта Российской Федерации, 

планируемые к привлечению 
0 0 0 0 0 

0 
0 

средства бюджетов поселений, входящих в состав му-

ниципального района  
0 0 0 0 0 

0 
0 

иные источники        

9 

 

2 

 

Управление му-

ниципальными 

финансами 

всего 80267,3 13876,5 13856,5 13549,5 12367,9 12984,7 13632,2 

бюджет муниципального района в том числе: 80267,3 13876,5 13856,5 13549,5 12367,9 12984,7 13632,2 

собственные средства бюджета муниципального рай-

она 

71316,8 12458,1 12438,1 12131,1 10878,8 11420,7 11990 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 5517,5 874,4 874,4 874,4 918,1 964 1012,2 

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 3433 544 544 544 571 600 630 

иные межбюджетные трансферты из бюджета  Удмурт-
ской Республики, имеющие целевое назначение 

       

иные источники        



9 3 

 

Повышение эф-

фективности 

бюджетных рас-

ходов и управле-

ния муниципаль-

ными финансами  

всего  20 21 22 23 24 25 

бюджет муниципального района в том числе:  20 21 22 23 24 25 

собственные средства бюджета муниципального рай-
она 

 20 21 22 23 24 25 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики        

субвенции из бюджета Удмуртской Республики        

иные межбюджетные трансферты из бюджета  Удмурт-

ской Республики, имеющие целевое назначение 

       

иные источники        

9 4 

Управление му-

ниципальным 

имуществом и 

земельными ре-

сурсами 

Всего 1870 280,0 300,0 300,0 320,0 330,0 340,0 

бюджет муниципального образования  «Киясовский 
район» 

 
1870 280,0 300,0 300,0 320,0 330,0 340,0 

в том числе:        

собственные средства бюджета муниципального обра-

зования  «Киясовский район» 

 

280,0 280,0 300,0 300,0 320,0 330,0 340,0 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0 0 0 0 0 0 0 

иные межбюджетные трансферты из бюджета Удмурт-

ской Республики, имеющие целевое назначение 
0 0 0 0 0 0 0 

субвенции из бюджетов поселений (только для муни-

ципальных районов) 
0 0 0 0 0 0 0 

средства бюджета Удмуртской Республики, планируе-

мые к привлечению 
0 0 0 0 0 0 0 

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

9 5 Архивное дело 

бюджет муниципального образования 10510,71  1582,93 1566,39 1661,39 1808,10 1898,5 1993,4 

в том числе:              

собственные средства бюджета муниципального обра-

зования 
7648,81 1145,63 1129,09 1223,19 1316,7 1382,5 1451,7 

субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации 2861,90 437,3 437,3 438,2 491,4 516,0 541,7 

9 6 Создание условий 

для  государст-

венной регистра-

ции актов граж-

данского состоя-

ния  

Всего 6130,26 1021,4 922,0 971,4 1019,97 1070,97 1124,52 

бюджет муниципального района  6130,26 1021,4 922,0 971,4 1019,97 1070,97 1124,52 

В том числе:        

субвенции из бюджета субъекта Российской Федерации 
6130,26 1021,4 922,0 971,4 1019,97 1070,97 1124,52 

 

_______________________________________________________________ 

 



 


